
UCHWAŁA NR XL.269.2023 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych w Gminie Bojadła. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) w związku 
z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 774) 
uchwala się, co następuje: 
§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Bojadła wynoszą: 

1. od samochodu  ciężarowego, o który, mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych  o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 252,24 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 470,84 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 638,98 zł.   
2. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton określa załącznik nr 
1. 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton – 334,62 zł. 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych  przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki 
określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton – z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego  – 336,32 zł. 

6. od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczaną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – określa załącznik nr 3 od niniejszej uchwały. 

7. od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniej niż  22 miejsca – 839,08 zł,     
b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1345,22 zł. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe służące do ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem środków transportowych określonych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 

Id: 139CE073-7A6C-4B6A-B1D9-3E5F2CEC5A63. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy w Bojadłach nr XXXIII.212.2022 z dnia 28 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych w Gminie Bojadła 
(Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2022 poz. 2516). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.  
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 139CE073-7A6C-4B6A-B1D9-3E5F2CEC5A63. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL.269.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 502,78 586,86 
13 14 586,86 689,42 
14 15 645,70 909,70 
15  909,70 2059,86 

Trzy osie 
12 17 553,24 620,48 
17 19 670,94 923,14 
19 21 834,04 1082,88 
21 23 1155,20 1780,72 
23 25 1668,06 2592,88 
25  1668,06 2592,88 

Cztery osie i więcej 
12 25 1082,88 1098,02 
25 27 1098,02 1713,46 
27 29 1827,80 2720,68 
29 31 2720,68 4033,94 
31  2720,68 4033,94 

 

Id: 139CE073-7A6C-4B6A-B1D9-3E5F2CEC5A63. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL.269.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do użytkowania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
Ciągnik siodłowy + naczepa 

Ciągnik balastowy + naczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszeni osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 418,72 502,78 
18 25 467,46 844,12 
25 31 985,10 1511,70 
31  2323,86 3186,46 

Trzy osie i więcej 
12 40 2049,76 2833,34 
40  2833,34 4192,02 

 

Id: 139CE073-7A6C-4B6A-B1D9-3E5F2CEC5A63. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL.269.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

Stawka podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
Naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18 250,54 301,00 
18 25 312,76 561,64 
25  526,32 923,14 

Dwie osie 
12 28 346,40 509,50 
28 33 1008,92 1399,02 
33 38 1399,02 2123,74 
38  1890,02 2796,34 

Trzy osie i więcej 
12 38 1113,16 1550,36 
38  1550,36 2106,94 

 

Id: 139CE073-7A6C-4B6A-B1D9-3E5F2CEC5A63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2024. 
 Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały  określa wysokość stawek podatku od 
środków transportowych z tym, że stawki nie mogą przekroczyć wysokości górnych granic stawek. 

W myśl art. 20 ust. 1 ww. ustawy górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku 
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie I półrocza, w którym stawki ulegają 
zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

 Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa GUS ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Zgodnie z komunikatem 
Prezesa GUS-u z dnia 14 lipca 2023 r. opublikowanym w M.P. poz. 713 wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. w stosunku do I półrocza 2022 r. wyniósł 115,0 (wzrost cen 
o 15,0%). 

 Na podstawie ww. komunikatu Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 21 lipca 2023 r. ogłosił 
górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024. Obwieszczenie 
opublikowane jest w Monitorze Polskim pod poz. 774. 

 Proponowane w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Bojadła na rok 2024 zostały ustalone na poziomie wyższym o 13,0% w stosunku do stawek 
podatkowych obowiązujących w roku 2023. Podyktowane jest to dbałością o zapewnienie właściwego 
poziomu przychodów niezbędnych do realizacji zadań własnych Gminy. 

Id: 139CE073-7A6C-4B6A-B1D9-3E5F2CEC5A63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



